UỶ BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   Số:  52/TB-UBND
                     Quảng Bình, ngày 11 tháng 01 năm 2018
THÔNG BÁO

Về việc điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ các thành viên UBND tỉnh

 nhiệm kỳ 2016 - 2021

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; căn cứ  Quyết định số 1333/QĐ-TTg và Quyết định số 1332/QĐ-TTg ngày 08/7/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình nhiệm kỳ 2016-2021; Nghị quyết của HĐND tỉnh về phê chuẩn thành viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021; kết luận của BCS Đảng UBND tỉnh trong phiên họp ngày 02/01/2018, UBND tỉnh thống nhất điều chỉnh, bổ sung phân công nhiệm vụ các thành viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021 tại Thông báo số 1306/TB-UBND ngày 19/8/2016 của UBND tỉnh như sau:
I. Điều chỉnh nhiệm vụ của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 1306/TB-UBND ngày 19/8/2016
1. Đồng chí Nguyễn Hữu Hoài - Chủ tịch UBND tỉnh
- Chịu trách nhiệm chỉ đạo, điều hành chung; trực tiếp phụ trách các lĩnh vực: Kế hoạch, nội chính, tổ chức cán bộ, cải cách hành chính, cải cách tư pháp, chỉ đạo nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh (PCI) của tỉnh, quốc phòng an ninh, thi đua khen thưởng, xúc tiến đầu tư chung, phụ trách thanh tra, quản lý ngân sách, đầu tư nước ngoài FDI, công tác phòng chống tham nhũng, lãng phí, công tác XDCB chung và các công trình dự án không thuộc lĩnh vực các Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách; phê duyệt các dự án nhóm B có sử dụng ngân sách nhà nước; phê duyệt quy hoạch chung xây dựng thành phố Đồng Hới, quy hoạch vùng Quảng Bình, quy hoạch phát triển kinh tế - xã hội tỉnh, các quy hoạch thuộc Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng; phụ trách các dự án quốc phòng - an ninh, các dự án trọng điểm theo quy định của tỉnh; phân công cho Phó Chủ tịch UBND tỉnh phê duyệt dự án của các nhà đầu tư có liên quan đến nhiều lĩnh vực hoặc trực tiếp phê duyệt.
- Chủ tịch Hội đồng, Trưởng các Ban chỉ đạo: Ban an toàn giao thông, Ban chỉ đạo phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn, Ban chỉ đạo cải cách hành chính, cải cách tư pháp, Ban chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia của tỉnh, Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh và một số Hội đồng và Ban chỉ đạo khác theo quy định.
- Trực tiếp chỉ đạo các ngành, đơn vị: Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Thanh tra tỉnh, Nội vụ, Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư.
2. Đồng chí Nguyễn Xuân Quang - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh
- Phụ trách các lĩnh vực: Giao thông - Vận tải, công nghiệp, xây dựng, tài chính, thương mại, sắp xếp và đổi mới doanh nghiệp; giữ mối quan hệ phối hợp công tác giữa UBND tỉnh với Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn ĐBQH tỉnh, Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh; công tác giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân thuộc lĩnh vực, đơn vị phụ trách; ký các Quyết định xử lý vi phạm hành chính; phê duyệt các dự án nhà ở thương mại; phê duyệt dự án của các nhà đầu tư, các dự án sử dụng ngân sách nhà nước, các dự án ODA, NGO thuộc sở, ngành, lĩnh vực phụ trách (trừ dự án nhóm B có sử dụng ngân sách nhà nước); phê duyệt quy hoạch ngành, lĩnh vực phụ trách; phê duyệt quyết toán tất cả các công trình xây dựng cơ bản thuộc các lĩnh vực.
- Trực tiếp chỉ đạo các ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Giao thông vận tải, Tài chính, Công thương, Xây dựng, Quỹ Phát triển đất, Cục Thống kê, Cục Thuế, Hải Quan, BQL Khu kinh tế, Ngân hàng Nhà nước, Ngân hàng Thương mại và các tổ chức tín dụng trên địa bàn, BQL dự án xây dựng công trình dân cụng và công nghiệp tỉnh, các doanh nghiệp trên địa bàn.
- Trực tiếp phụ trách các dự án: Dự án môi trường bền vững các thành phố duyên hải - Tiểu dự án thành phố Đồng Hới, Dự án cấp nước Quảng Trạch (Hunggari) và Dự án vệ sinh môi trường Quảng Trạch (Đan Mạch), Dự án Cung cấp điện bằng năng lượng mặt trời, Dự án Phát triển môi trường, hạ tầng đô thị để ứng phó biến đổi khí hậu thành phố Đồng Hới, dự án LRAMP, dự án Hạ tầng cơ bản cho tăng trưởng toàn diện 4 tỉnh… Dự án Nhiệt điện Quảng Trạch I và II.
- Chủ tịch Hội đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND tỉnh phân công.
- Thay mặt Chủ tịch UBND tỉnh điều hành công việc UBND khi Chủ tịch UBND tỉnh đi vắng.
3. Đồng chí Trần Tiến Dũng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
- Phụ trách các lĩnh vực: Văn hóa xã hội và đời sống, du lịch, thực hiện chính sách tôn giáo, phòng chống tệ nạn xã hội, chương trình xóa đói giảm nghèo và giải quyết việc làm; chương trình giảm nghèo nhanh và bền vững huyện Minh Hóa theo Nghị quyết 30a Chính phủ; công tác giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân theo lĩnh vực phụ trách; phê duyệt các dự án đầu tư của nhà đầu tư, các dự án đầu tư có sử dụng ngân sách nhà nước, các dự án ODA, NGO thuộc sở, ngành, lĩnh vực phụ trách (trừ dự án nhóm B có sử dụng ngân sách nhà nước); phê duyệt quy hoạch ngành, lĩnh vực thuộc sở, ngành, lĩnh vực, đơn vị phụ trách.
- Trực tiếp chỉ đạo các ngành, đơn vị: Lao động Thương binh và Xã hội; Văn hóa Thể thao; Du lịch; Giáo dục và Đào tạo; Khoa học - Công nghệ; Ban Tôn giáo; Y tế; Bệnh viện Hữu nghị Việt Nam Cu Ba Đồng Hới; Ban quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng; các trường Cao đẳng, Đại học trên địa bàn tỉnh; Trường Chính trị tỉnh.
- Trực tiếp phụ trách các chương trình, dự án: Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững; Chương trình Phát triển du lịch tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020; Chương trình Giảm nghèo, giải quyết việc làm tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020; Dự án tổng thể thí điểm phát triển bền vững kinh tế xã hội, giảm nghèo và phòng chống thiên tai 32 xã bãi ngang, cồn bãi; Dự án Phát triển nông thôn bền vững vì người nghèo tỉnh Quảng Bình (SRDP).
- Chủ tịch Hội đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND tỉnh phân công.

4. Đồng chí Nguyễn Tiến Hoàng - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
- Phụ trách các lĩnh vực: Báo chí, xuất bản, bưu chính, viễn thông, công nghệ thông tin, điện tử, truyền dẫn phát sóng, vô tuyến điện, hạ tầng thông tin, quảng cáo trên báo chí, mạng Internet, thông tin đối ngoại, thông tin cơ sở; thực hiện chính sách dân tộc; giữ mối quan hệ phối hợp công tác giữa UBND tỉnh với thường trực Hội Cựu chiến binh tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Tỉnh Đoàn, Hội Chữ thập đỏ tỉnh và quản lý nhà nước đối với các hội nghề nghiệp, hội xã hội, hội xã hội nghề nghiệp cấp tỉnh; công tác thanh niên, công tác tư pháp, tuyên truyền phổ biến pháp luật; theo dõi các tổ chức phi Chính phủ (NGO); công tác giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân theo lĩnh vực phụ trách; các dự án đầu tư có sử dụng ngân sách nhà nước, các dự án ODA, NGO thuộc sở, ngành, lĩnh vực phụ trách (trừ dự án nhóm B có sử dụng ngân sách nhà nước), phê duyệt quy hoạch ngành, lĩnh vực thuộc các sở, ngành, lĩnh vực, đơn vị phụ trách.
- Theo dõi công tác tuyên giáo, dân vận chính quyền, dân chủ cơ sở.
- Trực tiếp chỉ đạo các ngành, đơn vị: Thông tin và Truyền thông, Tư pháp, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Ban Dân tộc, Thi hành án dân sự, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Trường Trung cấp Luật Đồng Hới.
- Chủ tịch Hội đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND tỉnh phân công.

5. Đồng chí Lê Minh Ngân - Phó Chủ tịch UBND tỉnh
- Phụ trách các lĩnh vực: Tài nguyên và môi trường, giải phóng mặt bằng, định giá đất, Nông nghiệp, lâm nghiệp, thuỷ sản, thuỷ lợi, nông dân, nông thôn, kinh tế hợp tác, công tác phòng cháy chữa cháy, phòng chống thiên tai; Hợp tác 03 nước Việt Nam - Lào - Thái Lan sử dụng đường 8 và đường 12; công tác biên giới đất liền và biên giới trên biển; quản lý địa giới hành chính; giữ mối quan hệ phối hợp công tác giữa UBND tỉnh với thường trực Hội Nông dân tỉnh; công tác giải quyết khiếu nại tố cáo của công dân; phê duyệt các dự án đầu tư của nhà đầu tư, các dự án đầu tư có sử dụng ngân sách nhà nước, các dự án ODA, NGO thuộc sở, ngành, lĩnh vực phụ trách (trừ dự án nhóm B có sử dụng ngân sách nhà nước); phê duyệt các dự án phát triển quỹ đất; phê duyệt quy hoạch ngành, lĩnh vực thuộc sở, ngành, lĩnh vực, đơn vị phụ trách.
- Trực tiếp chỉ đạo các ngành, đơn vị: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Liên minh HTX, các doanh nghiệp: công ty LCN Bắc Quảng Bình, công ty LCN Long Đại, công ty Cao su Việt Trung, công ty Cao su Lệ Ninh.
- Trực tiếp phụ trách các chương trình, dự án: Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới, các dự án FLC tại xã Hải Ninh.
- Chủ tịch Hội đồng và Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND tỉnh phân công.

*/ Các Ủy viên UBND tỉnh đã được phân công nhiệm vụ tại Thông báo số 1306/TB-UBND ngày 19/8/2016 của UBND tỉnh vẫn không thay đổi.
II. Bổ sung phân công nhiệm vụ các Ủy viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016-2021.
1. Đồng chí Trần Phong - Ủy viên UBND tỉnh

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết những vấn đề liên quan đến lĩnh vực Tài nguyên và Môi trường.
- Phó Chủ tịch Hội đồng và Phó Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND tỉnh phân công.

2. Đồng chí Trần Vũ Khiêm - Ủy viên UBND tỉnh
- Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao, tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết những vấn đề liên quan đến lĩnh vực Văn hóa và Thể thao.

- Phó Chủ tịch Hội đồng và Phó Trưởng các Ban Chỉ đạo thuộc các lĩnh vực phụ trách và các lĩnh vực cụ thể khác do Chủ tịch UBND tỉnh phân công.

3. Đồng chí Nguyễn Trần Quang - Ủy viên UBND tỉnh
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh, phụ trách công tác Văn phòng UBND tỉnh. Tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giải quyết những vấn đề liên quan theo Quy định của Quy chế làm việc được ban hành tại Quyết định số 40/2016/QĐ-UBND ngày 01/12/2016 và chỉ đạo của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

Ngoài nhiệm vụ được phân công trên đây, căn cứ vào yêu cầu nhiệm vụ và điều kiện công tác trong từng thời gian, Chủ tịch UBND tỉnh sẽ phân công các thành viên UBND tỉnh phụ trách một số nhiệm vụ công tác đột xuất hoặc theo từng chuyên đề. Các thành viên UBND tỉnh phối hợp chặt chẽ với nhau trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo theo Quy chế làm việc của UBND tỉnh nhiệm kỳ 2016 - 2021.
	Nơi nhận:
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các thành viên UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- VPTU, VP ĐĐBQH tỉnh, VP HĐND tỉnh;
- CQ TW đóng trên địa bàn;

- TT HĐND, UBND các huyện, TX, TP;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; các phòng, ban, TT;
- Lưu: VT, NC, KTTH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
  Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
4